



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Ranger Biotechnologies A/S

Skovvænget 32, 5792 Sønder Nærå

CVR-nr. 32 28 04 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Hans Thorleif Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ranger Biotechnologies A/S Skovvænget 32 5792 Sønder Nærå CVR-nr.: 32 28 04 04 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christina Møller Udesen, Formand Kasper Tvede Larsen Hans Thorleif Møller Søren Tvede Larsen
Direktion	Hans Thorleif Møller
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Modervirksomhed	Querdenker ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje, skabe og forvalte immaterielle rettigheder samt hermed beslægtede aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet udvikler teknologi til at modulere aktiviteten af microRNA og mRNA ved hjælp af såkaldte blockmirs, med henblik på anvendelse i grundforskning og udvikling af nye lægemidler. Teknologierne og tilhørende pantentrettigheder søges solgt, udlicenseret og/eller anvendt intern til udvikling af nye lægemidler.

Omkostninger til udvikling af teknologien er indregnet under aktiver som Udviklingsomkostninger under udførelse med tkr. 12.852.

Querdenker ApS og Outlate Holding ApS har i regnskabsåret overtaget ejerandele i selskabet, således at Querdenker ApS nu er moderselskab for selskabet. Efter overtagelsen har fokus for selskabet været på forretningsudvikling og få kontakt til mulige aftagere af teknologien. Mulige aftager af teknologien kan være medicinalindustrien som kan anvende teknologien til udvikling af nye lægemidler eller lægemiddelkandidater. Det kan også være en mulighed at indgå aftaler omkring anvendelse af teknologien til konkrete projekter, som selskabet evt. også deltager i projektet.

Der har efter overtagelsen kun været begrænset omkostninger til udvikling af teknologien, da fokus har været på at finde mulighederne aftagere, investorer og midler til teknologien.

Som beskrevet i årsrapporten for 2017, har selskabet et løbende samarbejde med Centenary Institute AU, hvor man i fællesskab med dem, vil arbejde på at udvikle en blokmir CD5-2, som selektivt opregulerer VE Cadherin, hvilket normalisere blodtilførsel og dermed kan anvendes inden for en lang række sygdomme. Selskabet har i det forgangne år og efter regnskabsårets udløb fortsat dialogen med Centenary Institute AU samt andre investorer omkring stiftelse af et fælles selskab. Der er i maj måned 2019 udarbejdet stiftelsesdokumenter for et Joint Venture baseret i Kina som er underskrevet af selskabet. De øvrige investorer har dog på tidspunktet for regnskabsudarbejdelsen endnu ikke underskrevet disse, og på baggrund heraf, er der endnu ikke indgået noget formelt samarbejde vedrørende CD5-2.

Såfremt det måtte vise sig, at etableringen af Joint Venture vedrørende CD5-2 ikke bliver gennemført, vil ledelsen nedprioriterer projektet og anvende mindst mulige ressourcer på dette, idet det så vil være en forudsætning for kommercialiseringen af produktet, at andre skal stille de nødvendige ressourcer og midler til rådighed.

Ledelsesberetning

Det er en forudsætning for den foretagne værdiansættelse af de aktiverede udviklingsomkostninger, at det lykkedes at finde mulige aftagere til brug af teknologien eller eventuel et egentlig salg af teknologien og de tilhørende patenter, som kan genere indtægter til selskabet, eller at der findes samarbejdspartnere omkring udvikling af konkrete projekter som så vil kunne generere en indtjening eller afkast til selskabet. Såfremt dette ikke lykkedes, vil den foretagne værdiansættelse af udviklingsomkostninger ikke kunne opretholdes, og der vil skulle foretages nedskrivning heraf.

I det tilfælde det måtte blive nødvendigt, at foretage en sådan nedskrivning, vil selv en nedskrivning til kr. 0 pr. 31. december 2018, betyde at selskabet har en positiv egenkapital. Selskabet har en fornuftig likviditet, som pr. 31. december 2018 udgør tkr. 1.003. Og om nødvendigt er ledelsen klar til at reducere omkostningerne til et minimum således at selskabet har den nødvendige likviditet til afregning af eventuelle kreditorer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -975.295 kr. mod -4.850 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2018 kr. 13.370.483.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttotab	-831.940	-1.304
2 Personaleomkostninger	-405.728	-1.177
Resultat før finansielle poster	-1.237.668	-2.481
Andre finansielle indtægter	167	36
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-2.754
3 Øvrige finansielle omkostninger	-9.590	-240
Resultat før skat	-1.247.091	-5.439
Skat af årets resultat	271.796	589
Årets resultat	-975.295	-4.850
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	638.010	0
Disponeret fra overført resultat	-1.613.305	-4.850
Disponeret i alt	-975.295	-4.850

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Udviklingsprojekter under udførelse	12.852.444	12.034
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>12.852.444</u>	<u>12.034</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.852.444</u>	<u>12.034</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	455.332	1.035
Andre tilgodehavender	50.902	211
Periodeafgrænsningsposter	2.458	0
Tilgodehavender i alt	<u>508.692</u>	<u>1.246</u>
Likvide beholdninger	1.002.559	1.875
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.511.251</u>	<u>3.121</u>
Aktiver i alt	<u>14.363.695</u>	<u>15.155</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	9.414.789	9.414
Overkurs ved emission	0	0
Reserve for udviklingsomkostninger	3.987.854	3.350
Overført resultat	-32.160	1.582
Egenkapital i alt	<u>13.370.483</u>	<u>14.346</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	692.536	509
Hensatte forpligtelser i alt	<u>692.536</u>	<u>509</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	27.873	46
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.492	79
Gæld til tilknyttede virksomheder	102.017	0
Anden gæld	160.294	175
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	300.676	300
Gældsforpligtelser i alt	<u>300.676</u>	<u>300</u>
Passiver i alt	<u>14.363.695</u>	<u>15.155</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

4 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet udvikler teknologi til at modulere aktiviteten af microRNA og mRNA ved hjælp af såkaldte blockmirs, med henblik på anvendelse i grundforskning og udvikling af nye lægemidler. Teknologierne og tilhørende patentrettigheder søges solgt, udlicenseret og/eller anvendt intern til udvikling af nye lægemidler.

Omkostninger til udvikling af teknologien er indregnet under aktiver som Udviklingsomkostninger under udførelse med tkr. 12.852.

Querdenker ApS og Outlate Holding ApS har i regnskabsåret overtaget ejerandele i selskabet, således at Querdenker ApS nu er moderselskab for selskabet. Efter overtagelsen har fokus for selskabet været på forretningsudvikling og få kontakt til mulige aftagere af teknologien. Mulige aftager af teknologien kan være medicinalindustrien som kan anvende teknologien til udvikling af nye lægemidler eller lægemiddelkandidater. Det kan også være en mulighed at indgå aftaler omkring anvendelse af teknologien til konkrete projekter, som selskabet evt. også deltager i projektet.

Der har efter overtagelsen kun været begrænset omkostninger til udvikling af teknologien, da fokus har været på at finde mulighederne aftagere, investorer og midler til teknologien.

Som beskrevet i årsrapporten for 2017, har selskabet et løbende samarbejde med Centenary Institute AU, hvor man i fællesskab med dem, vil arbejde på at udvikle en blokmir CD5-2, som selektivt opregulerer VE Cadherin, hvilket normalisere blodtilførsel og dermed kan anvendes inden for en lang række sygdomme. Selskabet har i det forgangne år og efter regnskabsårets udløb fortsat dialogen med Centenary Institute AU samt andre investorer omkring stiftelse af et fælles selskab. Der er i maj måned 2019 udarbejdet stiftelsesdokumenter for et Joint Venture baseret i Kina som er underskrevet af selskabet. De øvrige investorer har dog på tidspunktet for regnskabsudarbejdelsen endnu ikke underskrevet disse, og på baggrund heraf, er der endnu ikke indgået noget formelt samarbejde vedrørende CD5-2.

Såfremt det måtte vise sig, at etableringen af Joint Venture vedrørende CD5-2 ikke bliver gennemført, vil ledelsen nedprioriterer projektet og anvende mindst mulige ressourcer på dette, idet det så vil være en forudsætning for kommercialiseringen af produktet, at andre skal stille de nødvendige ressourcer og midler til rådighed.

Noter

Det er en forudsætning for den foretagne værdiansættelse af de aktiverede udviklingsomkostninger, at det lykkedes at finde mulige aftagere til brug af teknologien eller eventuel et egentlig salg af teknologien og de tilhørende patenter, som kan genere indtægter til selskabet, eller at der findes samarbejdspartnere omkring udvikling af konkrete projekter som så vil kunne generere en indtjening eller afkast til selskabet. Såfremt dette ikke lykkedes, vil den foretagne værdiansættelse af udviklingsomkostninger ikke kunne opretholdes, og der vil skulle foretages nedskrivning heraf.

I det tilfælde det måtte blive nødvendigt, at foretage en sådan nedskrivning, vil selv en nedskrivning til kr. 0 pr. 31. december 2018, betyde at selskabet har en positiv egenkapital. Selskabet har en fornuftig likviditet, som pr. 31. december 2018 udgør tkr. 1.003. Og om nødvendigt er ledelsen klar til at reducere omkostningerne til et minimum således at selskabet har den nødvendige likviditet til afregning af eventuelle kreditorer.

	2018 kr.	2017 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	390.193	1.172
Pensioner	10.000	0
Andre omkostninger til social sikring	5.535	5
	<u>405.728</u>	<u>1.177</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.017	206
Andre finansielle omkostninger	7.573	34
	<u>9.590</u>	<u>240</u>

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Querdenker ApS, CVR-nr. 30703472 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Hans Thorleif Møller

Som Direktør og dirigent
På vegne af Ranger Biotechnologies A/S
PID: 9208-2002-2-956462989980
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2019 kl.: 14:33:27
Underskrevet med NemID

NEM ID

Hans Thorleif Møller

Som Bestyrelsesmedlem
På vegne af Ranger Biotechnologies A/S
PID: 9208-2002-2-956462989980
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2019 kl.: 14:33:27
Underskrevet med NemID

NEM ID

Christina Møller Udesen

Som Bestyrelsesformand
På vegne af Ranger Biotechnologies A/S
PID: 9208-2002-2-750897508549
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2019 kl.: 15:12:23
Underskrevet med NemID

NEM ID

Kasper Tvede Larsen

Som Bestyrelsesmedlem
På vegne af Ranger Biotechnologies A/S
PID: 9208-2002-2-583512717561
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2019 kl.: 15:01:24
Underskrevet med NemID

NEM ID

Søren Tvede Larsen

Som Bestyrelsesmedlem
På vegne af Ranger Biotechnologies A/S
PID: 9208-2002-2-069458501778
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2019 kl.: 15:07:05
Underskrevet med NemID

NEM ID

Claus Brink Thomsen

Som Statsaut. revisor
På vegne af Sønderjyllands Revision
PID: 9208-2002-2-509119006799
Tidspunkt for underskrift: 14-06-2019 kl.: 12:51:23
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 7ef6fe58PTWr23008577